

**Canalizarea s.Gratiesti mun.
Chisinau. Constructia retelelor
exterioare. Etapa a III**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-7-1
Camera pentru echipament electric (Nr2)

Valoarea de deviz 20 313,85 lei

Intocmit in prețuri curente 29.01.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Фундаменты				
1	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	1,7600	205,20 40,50	361,15 71,28
2	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton B12,5	m3	1,8000	812,44 207,00	1 462,40 372,60
		Total Фундаменты Inclusiv salariu				1 823,55 443,88
		2. Каркас				
3	CP10B	Montarea elementelor prefabricate din beton armat la cladiri de locuit sau social-culturale cu structura din beton armat monolit,mixta sau zidarie portanta, la inaltimea pina la 20 m inclusiv, cu volum de la 0,2-2,5 mc (Установка кабины КЖП 1,5 x 1,5 x 2,0 м АО "Инконарм"	шт.	1,0000	10 254,43 99,00	10 254,43 99,00
		Total Каркас Inclusiv salariu				10 254,43 99,00
		3. Кровля				
4	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M	m2	3,2400	56,09	181,74

1	2	3	4	5	6	7
		100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin			31,50	102,06
5	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	-3,2400	18,82 10,80	-60,97 -34,99
6	IzF04A	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)	m2	3,2400	26,27 1,80	85,12 5,83
7	CE12C2 k=1.5	Invelitori din doua straturi de carton bitumat, primul batut in cuie si cu petrecherile lipite cu bitum,al doilea strat lipit de primul cu bitum inclusiv aplicarea unui strat de bitum cald peste invelitoare, montat pe astereala, la constructii provizorii, inclusiv un strat de protectie de bitum presarat cu nisip pe suprafete mai mici sau egale cu 50 mp (3 straturi)	m2	3,2400	164,42 25,65	532,71 83,11
		Total Кровля Inclusiv salariu				738,60 156,01
		4. Отмостка				
8	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	0,4400	353,25 44,55	155,43 19,60
9	DA15A	Fundatie din beton de ciment, de 10 cm grosime, la trotuare, alei de pietoni si de biciclisti, executata direct pe un pat dinainte pregatit	m2	4,4000	102,79 14,40	452,27 63,36
10	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat h=8cm	m2	4,4000	265,72 110,70	1 169,15 487,08
		Total Отмостка Inclusiv salariu				1 776,85 570,04

1	2	3	4	5	6	7
		5. Крыльцо				
11	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta	100m2	0,0100	1 600,00 306,00	16,00 3,06
12	CA03C	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat B15	m3	0,2000	952,25 202,50	190,45 40,50
13	CG22E1	Pardoseli din mortar de ciment M 100-T in grosime de 2 cm, turnat pe loc pe suport existent, inclusiv scliviseala in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp	m2	1,0000	79,63 45,00	79,63 45,00
		Total Крыльцо Inclusiv salariu				286,08 88,56
		6. Прочие работы				
14	AcA11A	Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentariilor cu apa, asamblate prin metoda de sudare mecanica, cu manson de polietilena, cu flanse, conform normativului I-6-PE, avind diametrul de 32 mm	m	1,8000	111,38 43,65	200,49 78,57
		Total Прочие работы Inclusiv salariu				200,49 78,57

		Total	lei	15 080,00
		Asigurarea sociala	24,00 %	344,65
		Transport	4,00 %	531,82
		Total	100,00 +	15 956,47
		Cheltuieli de regie	3,00 %	478,69
		Total	100,00 +	16 435,16
		Beneficiu de deviz	3,00 %	493,05
		Total	100,00 +	16 928,21
		TVA	20,00 %	3 385,64
		Total deviz: Inclusiv salariu		20 313,85 1 436,06

Intocmit

Compania Termosistem SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria com.Gratiesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Canalizarea s.Gratiesti mun.
Chisinau. Constructia retelelor
exterioare. Etapa a III**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-7-1
Camera pentru echipament electric (Nr2)**

Valoarea de deviz 20 313,85 lei

Intocmit in prețuri curente 29.01.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-7-1:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	10,0620	45,00	452,79
2.	7123030012500	Montator P.B	h-om	2,0000	45,00	90,00
3.	7129020012800	Pavator	h-om	7,0400	45,00	316,80
4.	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,2960	45,00	58,32
5.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,3446	45,00	60,51
6.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,7460	45,00	78,57
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,2637	45,00	101,86
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,3762	45,00	106,93
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,7840	45,00	170,28
		Total manopera				1 436,06

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,5570	240,00	133,68
2.	1412122100880	Filer de calcar	kg	0,4860	1,00	0,49
3.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,4511	240,00	348,26
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,1344	120,00	16,12
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	3,5787	120,00	429,45
6.	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	0,2464	140,00	34,50
7.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0066	85,00	0,56
8.	2010102904418	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,0005	3 000,00	1,50
9.	2010232958990	Lemn de foc	kg	14,5800	5,00	72,90
10.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	3,6612	5,00	18,31
11.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0019	400,00	0,76
12.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	20,0880	10,00	200,88
13.	25212167010013 210	Teava din polietilena d=32	m	1,8635	20,00	37,27
14.	2523156715000	Manson cu flanse din PE	шт.	0,0312	200,00	6,24
15.	2651122100023	Ciment portland	kg	7,0400	1,50	10,56
16.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	393,9820	1,40	551,57
17.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	39,4880	1,40	55,29
18.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,3000	3,00	0,90
19.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	1,1016	3,00	3,30
20.	26611128006548	Placi de trotuare din beton prefabricat h=8cm	m2	4,4660	140,00	625,24

21.	2663102100000	Beton	m3	0,4444	850,00	377,74
22.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0280	800,00	22,40
23.	266612283100600	(Установка кабины КЖП 1,5 x 1,5 x 2,0 м АО "Инконарм"	шт.	1,0100	10 000,00	10 100,00
24.	2682132601626	Carton bitumat	m2	11,1780	20,00	223,56
25.	2873145887860	Cuie cu cap plat. Tip B	kg	0,1458	14,00	2,04
26.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	шт.	0,0880	120,00	10,56
27.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0528	12,00	0,63
28.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,5732	12,00	6,88
29.	4100126202818	Apa	m3	0,3262	12,00	3,91
Total materiale de construcții						13 295,50

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,9240	55,00	50,82
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,4620	40,00	18,48
3.	2922140006700	Macara turn	h-ut	0,5500	80,00	44,00
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0032	50,00	0,16
5.	2922140007000	Macara	h-ut	0,4500	200,00	90,00
6.	2940420002422	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	h-ut	1,7100	40,00	68,40
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,2536	25,00	6,35
8.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0360	180,00	6,48
9.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,7200	40,00	28,80
10.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,1200	40,00	4,80
11.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,1200	40,00	4,80
12.	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4 CP)	h-ut	0,0660	25,00	1,65
13.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0372	40,00	1,49
14.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,0214	30,00	0,64
15.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0421	40,00	1,68
16.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,2700	35,00	9,45
17.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0500	200,00	10,00
18.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0044	100,00	0,44
Total utilaje de construcții						348,44

Total	lei	15 080,00
Asigurarea sociala	24,00 %	344,65
Transport	4,00 %	531,82
Total	100,00 +	15 956,47
Cheltuieli de regie	3,00 %	478,69
Total	100,00 +	16 435,16
Beneficiu de deviz	3,00 %	493,05
Total	100,00 +	16 928,21
TVA	20,00 %	3 385,64

Total deviz:

20 313,85

Intocmit

Compania Termosistem SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria com.Gratiesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Canalizarea s.Gratiesti mun. Chisinau.
Construcia retelelor exterioare. Etapa a III

Investitor Primaria com.Gratiesti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Фундаменты				
1	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			205,20 40,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	45,00	40,50
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	120,00	132,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	12,00	1,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	40,00	8,40
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	55,00	23,10
2	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton B12,5	m3			812,44 207,00
	7123010010200	Betonist	h-om	3,9500	45,00	177,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	45,00	29,25
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	185,0000	1,40	261,59
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7800	120,00	94,53
	1421102200290	Pietris ciuruit spalcat de mal 7-30 mm	m3	0,7200	240,00	174,53
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	12,00	3,27
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	40,00	2,28
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	180,00	3,24
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	200,00	50,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	40,00	16,00
		2. Каркас				
3	CP10B	Montarea elementelor prefabricate din beton armat la cladiri de locuit sau social-culturale cu structura din beton armat monolit,mixta sau zidarie portanta, la inaltimea pina la 20 m inclusiv, cu volum de la 0,2-2,5 mc (Установка кабины КЖП 1,5 x 1,5 x 2,0 м АО "Инконарм"	шт.			10 254,43 99,00
	7123030012500	Montator P.B	h-om	2,0000	45,00	90,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	45,00	9,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0060	800,00	4,80
	266612283100600	(Установка кабины КЖП 1,5 x 1,5 x 2,0 м АО "Инконарм"	шт.	1,0100	10 000,00	10 100,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	12,00	0,05
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,3000	3,00	0,90
	2010102904418	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,0005	3 000,00	1,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	120,00	0,96
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,3000	1,40	3,22
	2922140006700	Macara turn	h-ut	0,5500	80,00	44,00
		3. Кровля				
4	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			56,09 31,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	45,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,40	18,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	120,00	5,04
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	12,00	0,12

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	40,00	0,48
5	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			18,82 10,80
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	45,00	9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	45,00	1,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,40	6,02
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	120,00	1,68
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	25,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	40,00	0,12
6	IzF04A	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)	m2			26,27 1,80
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	45,00	1,80
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,7000	10,00	17,00
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3400	3,00	1,02
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0006	400,00	0,23
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1300	5,00	5,65
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	50,00	0,05
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0130	40,00	0,52
7	CE12C2 k=1.5	Invelitori din doua straturi de carton bitumat, primul batut in cuie si cu petrecerile lipite cu bitum,al doilea strat lipit de primul cu bitum inclusiv aplicarea unui strat de bitum cald peste invelitoare, montat pe astereala, la constructii provizorii, inclusiv un strat de protectie de bitum presarat cu nisip pe suprafete mai mici sau egale cu 50 mp (3 straturi)	m2			164,42 25,65
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2500	45,00	16,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	45,00	8,77
	2682132601626	Carton bitumat	m2	2,3000	20,00	69,00
	2873145887860	Cuie cu cap plat. Tip B	kg	0,0300	14,00	0,63
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	3,0000	10,00	45,00
	1412122100880	Filer de calcar	kg	0,1000	1,00	0,15
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0020	120,00	0,36
	2010232958990	Lemn de foc	kg	3,0000	5,00	22,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	1,13
		4. Отмостка				
8	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			353,25 44,55
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	45,00	44,55
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	240,00	276,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	12,00	1,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	40,00	8,41
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	55,00	23,09
9	DA15A	Fundatie din beton de ciment, de 10 cm grosime, la trotuare, alei de pietoni si de biciclisti, executata direct pe un pat dinainte pregatit	m2			102,79 14,40
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2800	45,00	12,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	45,00	1,80
	2663102100000	Beton	m3	0,1010	850,00	85,85
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0160	120,00	1,92
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0120	12,00	0,14
	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4 CP)	h-ut	0,0150	25,00	0,37
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0010	100,00	0,10
10	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat h=8cm	m2			265,72

1	2	3	4	5	6	7
						110,70
	7129020012800	Pavator	h-om	1,6000	45,00	72,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8600	45,00	38,70
	26611128006548	Placi de trotuare din beton prefabricat h=8cm	m2	1,0150	140,00	142,10
	2651122100023	Ciment portland	kg	1,6000	1,50	2,40
	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	0,0560	140,00	7,84
	4100126202818	Apa	m3	0,0230	12,00	0,27
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	шт.	0,0200	120,00	2,40
		5. Крыльцо				
11	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta	100m2			1 600,00
						306,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	45,00	306,00
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,1000	240,00	1 224,00
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	12,00	6,00
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	30,00	64,00
12	CA03C	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat B15	m3			952,25
						202,50
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	45,00	184,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	45,00	18,00
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	284,0000	1,40	403,55
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7600	120,00	92,60
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7000	240,00	170,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	12,00	3,55
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	40,00	2,30
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	180,00	3,25
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	40,00	24,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	200,00	50,00
13	CG22E1	Pardoseli din mortar de ciment M 100-T in grosime de 2 cm, turnat pe loc pe suport existent, inclusiv scliviseala in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp	m2			79,63
						45,00
	7123010010200	Betonist	h-om	0,9000	45,00	40,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0220	800,00	17,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,0000	1,40	12,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	120,00	3,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	40,00	0,32
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	40,00	0,24
		6. Прочие работы				
14	AcA11A	Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentarii cu apa, asamblate prin metoda de sudare mecanica, cu manson de polietilena, cu flanse, conform normativului I-6-PE, avind diametrul de 32 mm	m			111,38
						43,65
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,9700	45,00	43,65
	25212167010013210	Teava din polietilena d=32	m	1,0150	20,00	20,71
	2523156715000	Manson cu flanse din PE	шт.	0,0170	200,00	3,47
	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0036	85,00	0,31
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1500	35,00	5,25
	2940420002422	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	h-ut	0,9500	40,00	38,00

APROBAT:

Intocmit
Compania Termosistem SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria com.Gratiesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.